

Det Gamle Apotek A/S
Hydrovej 5
6270 Tønder

CVR-nummer: 36706333

ÅRSRAPPORT
1. april 2019 - 31. marts 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11. juni 2020

Stig Christian Gøte
Dirigent

Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring



INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i at drive engros- og detailhandel med brugskunst, fest-, gave- og kontorartikler og anden efter bestyrelsens skøn tilsvarende aktivitet.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens produkter sælger generelt godt. Covid-19 har dog påvirket resultatet negativt. Som følge af nedlukningen hos producenter i Fjernøsten i begyndelsen af 2020 blev en del af forårets leverancer forsinket, så de ikke nåede at blive faktureret i regnskabsåret. Da krisen kom til Danmark, og turisterne i København forsvandt, måtte koncernens 2 store butikker lukke i flere måneder. Disse forhold har samlet påvirket indtjeningen negativt, hvorfor der er realiseret et underskud på 1.698 t.kr. hvilket anses for ikke tilfredsstillende.

Efter regnskabsårets afslutning lægger Covid-19 fortsat et pres på indtjeningen, primært som følge af svære vilkår for detailhandlen. Indsalget til de store kæder udvikler sig til gengæld positivt. Ledelsen arbejder målrettet for at nå et behersket, men væsentligt bedre resultat for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Selskabet er i starten af regnskabsåret 2020/21 påvirket negativt af Covid-19, primært på detailhandlen. Derudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. APRIL 2019 - 31. MARTS 2020

		2019/20	2018/19
BRUTTOFORTJENESTE		20.873.345	18.343.615
Personaleomkostninger.....	1	-21.056.242	-16.273.208
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-688.087	-469.639
Andre driftsomkostninger.....		-82.171	0
DRIFTSRESULTAT		-953.155	1.600.768
Finansielle indtægter.....		10.333	25
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-43.345	-40.973
Andre finansielle omkostninger.....		-1.157.613	-1.091.651
RESULTAT FØR SKAT		-2.143.780	468.169
Skat af årets resultat.....		445.835	-144.122
ÅRETS RESULTAT		-1.697.945	324.047
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.697.945	324.047
DISPONERET I ALT		-1.697.945	324.047

BALANCE PR. 31. MARTS 2020
AKTIVER

	2020	2019
Goodwill	0	8.000
Immaterielle anlægsaktiver	0	8.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	447.335	472.783
Indretning af lejede lokaler	1.139.816	1.438.809
Materielle anlægsaktiver	1.587.151	1.911.592
Deposita	304.859	304.859
Finansielle anlægsaktiver	304.859	304.859
ANLÆGSAKTIVER	1.892.010	2.224.451
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	19.407.334	10.994.024
Forudbetaling for varer	831.189	537.476
Varebeholdninger	20.238.523	11.531.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.439.829	6.025.489
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	56.835	10.324
Selskabsskat	150.000	0
Andre tilgodehavender	566.170	753.000
Udskudt skatteaktiv	295.000	0
Periodeafgrænsningsposter	537.278	385.904
Tilgodehavender	5.045.112	7.174.717
Likvide beholdninger	56.450	297.423
OMSÆTNINGSAKTIVER	25.340.085	19.003.640
AKTIVER	27.232.095	21.228.091

BALANCE PR. 31. MARTS 2020
PASSIVER

	2020	2019
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat.....	1.366.641	3.064.586
EGENKAPITAL	1.866.641	3.564.586
Hensættelse til udskudt skat	0	94.000
HENSATTE FORPLIGTELSER	0	94.000
Kreditinstitutter.....	0	16.790
Langfristede gældsforpligtelser	0	16.790
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	0	36.000
Kreditinstitutter.....	15.624.254	10.258.542
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.615.473	1.660.231
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.651.621	584.335
Selskabsskat.....	0	52.663
Anden gæld.....	2.486.609	2.373.444
Periodeafgrænsningsposter	3.987.497	2.587.500
Kortfristede gældsforpligtelser	25.365.454	17.552.715
GÆLDSFORPLIGTELSER	25.365.454	17.569.505
PASSIVER	27.232.095	21.228.091
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	3	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Selskabskapital primo.....	500.000	500.000
Selskabskapital ultimo	500.000	500.000
Overført resultat, primo	3.064.586	2.740.539
Årets resultat.....	-1.697.945	324.047
Overført resultat ultimo	1.366.641	3.064.586
EGENKAPITAL	1.866.641	3.564.586

NOTER

	2019/20	2018/19
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	55	43
Lønninger.....	19.529.471	14.967.780
Pensioner	1.034.427	933.935
Andre omkostninger til social sikring	492.344	371.493
Personaleomkostninger i alt	21.056.242	16.273.208
	Gæld i alt primo	Restgæld efter 5 år
2 Langfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter.....	52.790	0
	52.790	0

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationsselskabet D G A Holding ApS. Som helejet datterselskab til administrationsselskabet hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

NOTER

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er der tinglyst et skadesløsbrev på nominelt 35.000.000 kr. i selskabets debitorer og varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af kr. 23.678.352.

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med udløb om 3 til 34 måneder med en samlet restforpligtelse på 8.229.695 kr. Leje- og leasingydelsen udgør 4.620.672 kr. årligt.

Til sikkerhed for bankengagement er der afgivet pant i ophørende krydslivsforsikring med en værdi på 3.190.606 kr.
